
  غارت 82 درصد نفت سوریه
از سوی آمریکایی ها!

سخنگوی وزارت امور خارجه چین با اشاره به غارت 
روزانه 66 هزار بشکه نفت سوریه توسط آمریکایی ها 
و مزدورانشان، گفته آمریکا 82 درصد نفت سوریه را 

غارت می کند.
»وانگ یی«، سخنگوی وزارت امور خارجه چین، روز 
پنجشنبه گفت، آمریکا همچنان در حال سرقت نفت سوریه 
است. وانگ گفت، میزان تولید روزانه نفت خام در سوریه، در 
نیمه نخست سال ۲۰۲۲، حدود ۸۰ هزار و ۳۰۰ بشکه در روز 

بوده است که آمریکایی ها و مزدورانشان، ۶۶ هزار بشکه از 
این مقدار را غارت کرده اند. به نوشته فارس، وی با بیان اینکه 
نظامیان آمریکا ۸۲ درصد از تولید نفت سوریه را غارت کرده اند، 
گفت که از آغاز ماه آگوست )مرداد( حدود ۸۰۰ تانکر نفت پس 
از سرقت، به پایگاه های آمریکا در خارج از سوریه انتقال یافته 
است. وی با اشاره به این که سوری ها مجبور هستند ساعت ها 
در صف های طولانی پمپ بنزین بایستند، تصریح کرد، سوریه 
مانند افغانستان، لیبی و عراق یکی دیگر از قربانیان آمریکاست.

»اسلحه سید حسن نصرالله روی شقیقه اسرائیل«
تعبیر جالب رسانه های اسرائیلی از نحوه مذاکرات مرزی

رسانه های صهیونیستی با تأکید بر این که این رژیم 
تحت فشار تهدید، پیرامون مرزهای دریایی با لبنان 
مذاکره می کند، اعلام کرد، دبیرکل حزب الله اسلحه بر 

سر رژیم صهیونیستی گذاشته است.
نماینده سابق رژیم آپارتاید اسرائیل در سازمان ملل به 
شبکه ۱۳ این رژیم گفت: »ما با مذاکرات و توافق با لبنان 
موافق هستیم اما در حال حاضر می بینیم که آنها با تهدید، 
مذاکره را اداره می کنند. نصرالله اسلحه بر سر ما گذاشته است. 

ما نباید در دوره انتخابات مذاکره کنیم.« به گزارش ایسنا، وی 
افزود: »واقعیت این است که اسلحه بر سر اسرائیل گذاشته 
شده است و اسرائیل در آستانه امضای یک توافقنامه شرم آور 
است. توافقنامه ای که در پارلمان و در دولت بررسی نمی شود و 
فقط با تصویب کابینه امضا خواهد شد.« پیشتر نیز رسانه های 
صهیونیستی اعلام کرده بودند این رژیم به تهدیدات دبیرکل 
حزب الله لبنان گوش فرا داده و به بهانه های فنی از استخراج 

گاز منصرف شده است.
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جوانان فلسطینی دست از سر صهیونیست ها برنمی دارند

دو عملیات استشهادی در کرانه باختری
9 صهیونیست زخمی شدند

آمریکا پس از قتل دختر 15 ساله عراقی 
حاضر به عذرخواهی هم نشد

گزارش تازه سازمان ملل از وضعیت گرسنگی در افغانستان
6 میلیون نفر به شدت نیازمند غذا هستند

رفراندوم برای پیوستن شرق اوکراین به روسیه وسط معرکه جنگ

سرویس خارجی-
با وجود فضای به شدت امنیتی شهر رام الله 
در کرانه باختری شهروندان فلسطینی با انجام 
عملیات های شهادت طلبانه جدید اثبات کردند 
صهیونیست ها در هیچ جای فلسطین در امنیت 

نخواهند بود.
 عملیات های مسلحانه جوانان فلسطینی امان از روزگار 
صهیونیست ها بریده است. بسیاری از ساکنان مناطق اشغالی 
فلسطین به خوبی این را می دانند که اوضاع امروز دیگر به 
مانند گذشته نیست و به راحتی نمی توانند در هر جایی رفت 

و آمد کنند.
از سوی دیگر ادامه اشغالگری و سیاست آپارتاید رژیم 
صهیونیستی صبر فلسطینی ها را لبریز کرده و شهروندان 
به ویژه نسل جوان فلسطین در هر منطقه ای که باشد منتظر 
فرصت برای حمله به اشغالگران در راستای تنگ تر کردن 
حلقه امنیتی علیه آنهاست. بیش از سه دهه سیاست سازش 
و عقب نشینی این تجربه بزرگ را برای فلسطینی ها به همراه 
داشته که آنچه می تواند کشورشان را از اشغال صهیونیست ها 
آزاد کند، فقط و فقط عملیات ها علیه اشغالگران است. با 
رژیمی که اسلحه به دست می گیرد و به اشغال سرزمین 
روی می آورد، گفت وگو معنایی ندارد و ژست گفت وگوی 
چهره های  سازشکار نیز تا کنون ارمغانی برای فلسطینی ها 
در بر نداشته است. از همین رو نیز شهروندان فلسطینی 
آماده اند تا در هر لحظه و در هر مکان علیه اشغالگران دست 
به عملیات بزنند و نشان دهند که با گذشت بیش از هفت 
دهه از اشغال سرزمین شان، همچنان هدف بزرگ آنها آزادی 
سرزمین و رهایی از اشغال رژیم آپارتاید صهیونیستی است.

تازه ترین عملیات ضداشغال نیروهای فلسطینی نیز 
عملیاتی بود که شامگاه پنجشنبه در رام الله به وقوع پیوست. 
رام الله مرکز سیاسی تشکیلات خودگردان فلسطین است 
و نیروهای محمودعباس کنترل شدیدی بر شهروندان 
فلسطینی دارند تا در این منطقه عملیاتی علیه اشغالگران 

انجام نشود، اما در همین منطقه امنیتی یک شهروند 
فلسطینی با چاقو به چند صهیونیست حمله و آنان را به 
شدت زخمی کرد.  شبکه ۱۲ رژیم صهیونیستی نیز با تأیید 
انجام این عملیات، گزارش داد که پنج صهیونیست زخمی 
شده اند، هرچند منابع دیگری  تعداد زخمی شدگان این 

عملیات را تا ۸ نفر هم اعلام کردند.
این عملیات در یک پمپ بنزین در منطقه مجاور 
جنوب غرب رام الله صورت گرفت و نشانه روشنی از آن 
است که صهیونیست ها در هیچ جایی بعد از این امنیت 
نخواهند داشت. حتی می توان انتظار داشت عملیات ها  علیه 
صهیونیست ها از این به بعد در اماکن عمومی دیگر نیز انجام 
شود. این موضوع جز به معنای بدتر و ناامن تر شدن اوضاع 

برای اشغالگران نیست.
آزادی به قیمت جان

شهروند فلسطینی که شامگاه پنجشنبه تعدادی از 
اشغالگران را هدف قرار داد، عملیات آزادی خواهانه و 
ضداشغالگری خود را با سلاح سرد و چاقو انجام داده است. 
اگرچه این روزها تعداد عملیات های مسحانه و با سلاح گرم 
علیه صهیونیست ها در کرانه باختری کم نیست، اما عملیات 

شامگاه پنجشنبه با سلاح سرد به این معناست که مجری 
عملیات جانش را کف دست گرفته و با اطلاع از شهادت 
احتمالی دست به عملیات زده است. منابع فلسطینی هم 
همان دقایق اول این عملیات؛ شهادت مجری آن را تأیید 
کردند، اما اهمیت انجام این گونه اقدامات با سلاح سرد از 
آنجاست که مجریان این نوع عملیات ها می دانند که بلافاصله 
پس از عملیات به شهادت خواهند رسید. در واقع آنها با 
اطلاع کامل از شهادت احتمالی دست به عملیات می زنند 
تا نشان دهند که حجم خشم و غضب فلسطینی ها علیه 
اشغالگران تا چه حد زیاد است. این گونه عملیات ها یک معنا 
بیشتر ندارد و آن این که فلسطینی ها برای آزادی خاک شان 

ترسی برای جان دادن ندارند.
دومین عملیات در یک روز

حجم و تعداد عملیات های ضداشغالگری در کرانه 
باختری در مقایسه با سال گذشته افزایش قابل توجهی 
داشته و این موضوع صهیونیست ها را به شدت نگران کرده 
است. در موارد متعددی شاهد آن هستیم که در یک  روز 
چند عملیات ضداشغالگری در فلسطین انجام می شود، از 
 جمله شامگاه پنجشنبه علاوه بر عملیات در پمپ بنزین 

رام الله، در بخش دیگری از کرانه باختری و در نابلس 
یک نظامی صهیونیست در نزدیکی »حواره« زیر گرفته 
و  زخمی شد. تایمز اسرائیل با تأیید وقوع این عملیات اعلام 
کرد که خودروهای آمبولانس به محل حادثه در عینبوس 
نابلس اعزام شده و نظامی صهیونیست را به بیمارستان منتقل 
کرده اند.منابع فلسطینی این عملیات را نیز استشهادی و ضد 
اشغالگری اعلام کردند. با این حال مجری این عملیات نیز با 

گلوله صهیونیست ها زخمی و بازداشت شد.
 مقاومت تنها پاسخ جنایت است

عملیات شهادت طالبانه و ضداشغالگری شهروندان 
فلسطینی در پنجشنبه شب، در همان ساعات اولیه با 
استقبال گروه های مقاومت رو به رو شد و عبداللطیف القانوع 
سخنگوی جنبش حماس در بیانیه ای گفت که این عملیات 

نشان می دهد که مقاومت همچنان ادامه دارد.
القانوع در همین ارتباط افزود: این عملیات همچنین 
نشان داد که جنایت های اشغالگران و یورش  آنان تنها با 
عملیات  شهادت طلبانه و مقاومت قابل رویارویی است و 
عملیات پاسخ طبیعی به جنایت اشغالگران است و مقاومت 

در حال تشدید مستمر است.
این مقام حماس اظهار کرد: خواستار تشدید درگیری 
و مقاومت با اشغالگران با تمام ابزارهای موجود هستیم و 

آماده ایم که وارد نبرد برای دفاع از الاقصی شویم.
برخی دیگر از چهره های مطرح مقاومت فلسطین نیز 
عملیات شهادت طلبانه در رام الله را پاسخ به هتک حرمت 
مسجدالاقصی از سوی صهیونیست ها عنوان کردند. از جمله 
محمود الزهار از رهبران جنبش حماس فلسطین تأکید کرد 
که رژیم موقت صهیونیستی، مسئول کامل هتک حرمت به 
مسجدالاقصی و کشاندن منطقه به سمت یک جنگ مذهبی 
تمام عیار است. الزهار همچنین به رژیم صهیونیستی هشدار 
داد که تداوم تجاوز به قدس و مقدسات، باعث خواهد شد 
جنگ بزرگی صورت گیرد که پایان آن، به نابودی این رژیم 

ختم خواهد شد.

سرویس خارجی-
همزمان با اعلام بسیج نیروها در روسیه و تشدید 
جنگ در اوکراین رفراندوم برای پیوستن شرق 
اوکراین به روسیه نیز وسط معرکه جنگ آغاز شده 

است.
۲۱۲ روز از جنگ اوکراین می گذرد. در جبهه میدانی 
گفته می شود جنگ در شرق اوکراین متمرکز است. دیروز 
رسانه ها گزارش دادند روس ها با تصرف مناطق شرقی 
اوکراین در منطقه »دونباس« رفراندوم همه پرسی برای 
الحاق این منطقه به روسیه را آغاز کرده اند. به نوشته 
خبرگزاری »آسوشیتد پرس«، رای گیری در لوهانسک، 
زاپروژیا که تا حدی تحت کنترل روسیه است و دونتسک 
برگزار می شود. طبق این گزارش، در خرسون که تقریباً 
به طور کامل تحت کنترل روسیه است هم انتظار می رود 
رای گیری آغاز شود. به نوشته رویترز، مناطق لوهانسک، 
دونتسک، خرسون و زاپروژیا در مجموع حدود ۱۵ درصد 

از خاک اوکراین را تشکیل می دهند. 
این همه پرسی ها با خشم گسترده غرب مواجه شده و 
کشورهای غربی حامی کیف اعلام کرده اند این همه پرسی راه 
را برای تشدید تنش از سوی روسیه هموار می کند. همه پرسی 
دیروز به دنبال دستور ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه 
مبنی بر بسیج بخشی از نیروها که هدف از آن افزودن 
۳۰۰ هزار نیروی روس به نبرد در اوکراین است، برگزار 
می شود. سران مناطق لوهانسک و دونتسک پیش تر اعلام 
کردند همه پرسی از ۲۳ تا ۲۷ سپتامبر )اول تا پنجم مهر( 
برگزار می شود. »لئونید پاسکنیک« رهبر جمهوری لوهانسک 
چندی پیش قانونی را امضا کرد که به موجب آن مقرر شد 
برای پیوستن این منطقه به روسیه همه پرسی برگزار شود. 
بعد از او، »دنیس پوشیلین« رهبر دونتسک هم اعلام 
کرد که همه پرسی مشابهی در این منطقه برگزار خواهد 
شد. پوشیلین در نامه ای به ولادیمیر پوتین رئیس جمهور 
روسیه از وی خواست چنان که مردم در همه پرسی به نفع 
پیوستن به فدراسیون روسیه رأی دادند مطابق با نتایج این 
همه پرسی، دونتسک را به عنوان بخشی از روسیه بپذیرد.

سخنگوی کرملین دیروز )جمعه( اعلام کرد، اگر مردم 
در دونباس، خرسون و زاپوریژیا به پیوستن به روسیه در 
رفراندوم رای بدهند، پوتین و پارلمان نیز بی درنگ عمل 

کرده و تمامی اسناد ضروری را امضا می کنند.

تهدید مدودف
همزمان با آغاز همه پرسی برای پیوستن شرق اوکراین به 
روسیه معاون شورای امنیت ملی روسیه نیز با اشاره به مجاز 
بودن استفاده از سلاح اتمی برای دفاع از خود، تهدید کرد 
که موشک های مافوق صوت روسیه می توانند به هر هدفی در 
اروپا برسند. به نوشته وبگاه »ریانووستی«، مدودف در کانال 
تلگرامی شخصی خود نوشت: »دونباس و سایر مناطق پس 
از همه پرسی و پیوستن به روسیه، به طور قابل توجهی توسط 
نیروهای مسلح فدراسیون روسیه تقویت خواهند شد«وی در 
این باره توضیح داد: »روسیه اعلام کرده است که نه تنها از 
قابلیت  بسیج نیروی نظامی، بلکه هرگونه سلاحی، از جمله 
تسلیحات اتمی راهبردی و سلاح های مبتنی بر فناوری های 
جدید، می تواند برای حفاظت از خود استفاده کند.« به 
گزارش فارس رئیس جمهور سابق روسیه همچنین در 
واکنش به هشدارهای برخی مقامات نظامی بازنشسته داخلی 
و خارجی درباره احتمال حمله اوکراین به شبه جزیره کریمه، 
اروپا را به شلیک موشک های مافوق صوت تهدید کرد.طبق 
این گزارش، مدودف با »احمق« خطاب کردن ژنرال های 
بازنشسته داخلی و خارجی که سعی دارند روسیه را از وقوع 
حمله ای به کریمه بترسانند، گفت: »نیازی نیست ما را با 
صحبت در مورد حمله ناتو به کریمه بترسانید«ریانووستی 
به نقل از وی نوشت: »موشک های مافوق صوت مطمئنا 

می توانند بسیار سریع تر از ]حمله ناتو و اوکراین به کریمه به 
هر هدفی در اروپا و ایالات متحده برسند«.این مقام امنیتی 
ارشد روسیه در پایان هشدار داد که دولت های غربی و همه 
شهروندان کشورهای ناتو باید درک کنند که روسیه راه خود 

را انتخاب کرده است و هیچ بازگشتی وجود ندارد.
واکنش پنتاگون

 اما در این سوی جنگ سخنگوی پنتاگون اعلام کرد 
که تهدید اخیر ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه مبنی بر 
استفاده از سلاح هسته ای، باعث توقف  کمک های )نظامی( 
آمریکا به اوکراین نخواهد شد.بنابراین گزارش »پاتریک ریدر« 
درجمع خبرنگاران دراین مورد گفت:  بیانیه ها و اعلامیه هایی 
که از سوی روسیه اعلام می شوند، تاثیری بر ادامه تعهدات 
آمریکا برای همکاری نزدیک با شرکای بین المللی  و متحدان 
درخصوص  تامین وحمایت های مورد نیاز اوکراین برای جنگ 
و دفاع از کشورشان ، نخواهد داشت. سخنگوی پنتاگون گفت 
که مقامات آمریکایی همچنان به برقراری  ارتباط با همتایان 
و متحدان و شرکای  اوکراینی خود در مورد آنچه بدان نیاز 
دارند،  متمرکز بوده و سخنان پوتین دراین ارتباط تاثیری 
بر آن نخواهد داشت.تارنمای خبری هیل  در ادامه نوشت: 
آمریکا تاکنون سامانه های پیشرفته موشکی، پهپاد، خودرو  و 
مهمات را برای اوکراین ارسال کرده است.روزنامه »واشنگتن 
پست« نیز روز جمعه نوشت، آمریکایی ها درباره احتمال 

استفاده روسیه از سلاح اتمی، هشدارهایی محرمانه به مسکو 
داده اند.واشنگتن پست به نقل از افرادی که نمی خواستند 
به دلیل حساسیت موضوع نامشان فاش شود نوشت، دولت 
»جو بایدن« رئیس جمهور آمریکا تصمیم گرفته درباره عواقب 
حمله اتمی هشدار دهد و کاخ کرملین اکنون به نحوه پاسخ 
واشنگتن فکر می کند. این افراد مطلع گفتند، وزارت امور 
خارجه آمریکا در این مکاتبات خصوصی و محرمانه با مسکو 
دخیل بوده اما به طور دقیق نگفتند که چه کسی این پیام ها 
را منتقل کرده یا گستره محتوای این پیام ها تا چه حدی 
بوده اند.همچنین واشنگتن پست به روشنی ننوشت که آیا 
این هشدارها بعد از سخنرانی جدید »ولادیمیر پوتین« 
رئیس جمهور روسیه نیز تداوم داشته یا خیر اما به نقل از 
»یک مقام ارشد آمریکایی« نوشت، طی ماه های اخیر این 

مکاتبات به طور مداوم انجام شده اند.
افزایش 85 درصدی قیمت هیزم

خبر دیگر از تاثیرات جنگ اوکراین این که کاهش 
صادرات گاز روسیه به اروپا، قیمت هیزم و چوب در آلمان را 

به دلیل ادامه بحران انرژی ۸۵.۷ درصد افزایش داد.
به گزارش ایرنا از اسپوتنیک، اداره آمار آلمان در بیانیه ای 
اعلام کرد: افزایش قیمت هیزم و گلوله های چوب در درجه 
اول ناشی از افزایش تقاضا است، زیرا بسیاری از آلمانی ها 
به این کالاها به عنوان راه های جایگزین برای گرم کردن 
خانه هایشان در بحبوحه افزایش قیمت های گاز، نفت و برق 
روی آورده اند. به گفته اداره آمار آلمان، قیمت هیزم و چوب 
همچنین به دلیل هزینه های روبه رشد خرید و حمل ونقل 

در صنایع چوب افزایش یافته است.
 گفتنی است در پی جنگ اوکراین، حمایت اتحادیه 
اروپا از کیف و اعمال تحریم های گسترده علیه روسیه، بحران 
گاز و نفت پیش آمد. روسیه صادرکننده گازبه شماری از 
کشورهای اروپایی است.بحران گاز و نفت در فصل زمستان 
به یکی از دغدغه های مهم کشورهای اروپایی تبدیل شده 
است.مصرف کنندگان با افزایش شدید قیمت ها رو به رو 
شده اند. این نگرانی وجود دارد که بسیاری از خانواده ها 
نتوانند هزینه سوخت را تامین کنند.اروپا در تلاش است تا 
وابستگی خود را به تامین انرژی از روسیه قطع کند تا قدرت 
مسکو  را برای تامین مالی جنگ کاهش دهد اما کارشناسان 
می گویند اروپا قادر نیست تا سه سال آینده وابستگی خود را 

به انرژی روسیه از بین ببرد.

سرویس خارجی-
ترامپ در تازه ترین حکم قضایی به کلاهبرداری 
و ارائه اطلاعات مالی نادرست متهم شده است، با این 
وجود همچنان اصرار دارد تا به هر قیمتی در عرصه 

سیاسی آمریکا نقش آفرینی کند.
چند هفته ای بیشتر از ماجرای حمله ماموران اف بی ای 
به عمارت ترامپ در فلوریدا و کشف اسناد فراوان محرمانه 
از این مکان نمی گذرد که حالا خبر رسیده رئیس جمهور 
سابق آمریکا با چالش جدیدی مواجه شده است. چالشی 
که جمهوری خواهان را در آستانه انتخابات ۸ نوامبر با یک 

دردسر جدی دیگر مواجه خواهد کرد. 
از نیویورک آمریکا خبر رسیده که دادستان کل این 
ایالت ترامپ و فرزندش را به اتهام ارتکاب جرمی دیگر متهم 
کرده است. دادستان کل در اواخر روز چهارشنبه خبر داد 
که رئیس جمهور سابق و فرزندان بزرگسالش به کلاهبرداری 
متعدد و اظهارات نادرست به قصد تحریف ارزش املاک و 
مستغلات به منظور دریافت وام و مزایای مالیاتی متهم کرد. 
به گفته رویترز و بنا بر این حکم، صورت های مالی ترامپ در 
بازه  زمانی بین سال های ۲۰۱۱ تا ۲۰۲۱ سراسر پر از ایراد و 
نادرست است. بنا بر نظر دادستان، تنها دختر ترامپ هم در 

این پرونده باید مورد بازخواست قرار بگیرد.
بنا بر تشخیص دادستان کل آمریکا، ترامپ به دروغ 
ارزش دارایی خالص خود را میلیاردها دلار بیش از میزان 
واقعی اعلام کرده تا بدین ترتیب، بانک ها را برای اعطای 
تسهیلات بیشتر مجاب کند. و همچنین بیمه گذاران 
سقف بیمه بیشتری با حق بیمه  پایین تر به او ارائه دهند. 
»لتیتیا جیمز« دادستان کل نیویورک، در توضیحات بیشتر 
درخصوص جزئیات این پرونده این را هم گفته که تاکنون 

بیش از ۲۰۰ سندی که محتوای آن کذب ارزیابی شده، 
کشف شده است.

هرچند که این شکایت ظاهرا یکی از بزرگ ترین 
ضربه های حقوقی به ترامپ از زمان ورود او به عرصه سیاست 
است اما از اشتهای او برای حضور پر رنگ در عرصه انتخابات 
پیش رو و احتمالا انتخابات ۲۰۲۴ ریاست جمهوری کم نکرده 

است.
ظهر چهارشنبه گذشته به وقت محلی، دونالد ترامپ 
مهمان »فاکس نیوز« بوده و در یک مصاحبه تلویزیونی تا 

جایی که توانسته عملکرد بایدن را زیر سؤال برده و خود 
را بهترین گزینه برای اداره امور آمریکا معرفی کرده است.

ترامپ ضمن انتقاد دوباره از جو بایدن تاکید کرد که این 
کشور تحت رهبری او با سرعتی زیاد به سمت جهنم می رود. 
رئیس جمهور سابق آمریکا این را هم گفت که کشورش 
نیاز به یک رهبر قوی دارد که احتمالا منظورش خودش 
بوده است. ترامپ در بخشی از مصاحبه با شبکه »فاکس 
نیوز« گفت: »سیاست و مسائل جمهوری خواه و دموکرات 
و چپ های افراطی و همه چیز را فراموش کنید. کسی را 

می خواهم که رهبری بزرگ باشد. کسی را می خواهم که 
بتواند رو در روی شی رئیس جمهور چین بایستد.« 

ترامپ در حالی دائما خود را بخشی از رقابت های 
انتخاباتی در فضای سیاسی آمریکا معرفی می کند که تهدید 
وزارت دادگستری آمریکا مبنی بر تعقیب کیفری او به اتهام 
خارج کردن غیرقانونی اسناد طبقه بندی شده از کاخ سفید، 

همچنان جدی است.
تازه ترین خبرها از وزارت دادگستری آمریکا حکایت از 
آن دارد که کاخ سفید همچنان پیگیر رسوایی عمارت فلوریدا 
است. این وزارت خانه در جدیدترین خواسته خود از دیوان 
استیناف فدرال اعلام کرد که دونالد ترامپ رئیس جمهوری 
پیشین به دلیل ارائه نکردن مدارک کافی و محکمه پسند، 

مجوز دسترسی به اسناد محرمانه را ندارد.
گفتنی است، از بیش از ۱۱ هزار سندی که اف بی آی در 
هشتم اوت )۱۷ مرداد ماه( از مارآلاگو ضبط کرده، نزدیک 
به ۱۰۰ سند مهر محرمانه دارد. ترامپ مدعی است که اسناد 
را از حالت محرمانگی خارج کرده اما کاخ سفید این ادعا را 

رد کرده است.
گذرنامه ترامپ اخذ شده، دادستان کل نیویورک 
او را متهم شناخته و پرونده خروج غیرقانونی مدارک 
محرمانه هنوز باز است؛ با این وجود ترامپ به هر قیمتی 
که شده می خواهد تا بخشی از آینده سیاسی آمریکا باشد. 
رئیس  جمهور سابق آمریکا تهدید کرده که اگر اتهامات اخیر 
علیه او منتهی به محرومیت از فعالیت سیاسی شود آنگاه 
آمریکا بد خواهد دید! اشاره ترامپ به حامیان تندرویی 
است که پیش از این هم در رخدادهای مختلف همچون 
حمله به مراسم تحلیف ریاست جمهوری بایدن خودی 

نشان داده اند .
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گزارش تازه نهادهای وابسته به سازمان ملل نشان می دهد 
دست کم 6 میلیون شهروند افغانستان در معرض »گرسنگی شدید« 

قرار دارند و باید فوراً به آنها کمک رسانی شود.
بیش از یک سال از تسلط مشکوک طالبان بر افغانستان می گذرد. تسلطی 
که به دنبال مذاکرات متعدد با آمریکا به دست آمد. جدای از مسئله ناامنی 
گسترده در این کشور شاید امروز مهم ترین و فوری ترین بحران افغانستان 
بحران اقتصادی و غذایی باشد. طالبان برای افزایش ارزش پول ملی، کاهش 
تورم، تامین بودجه ادارات دولتی، مبارزه با قحطی و گرسنگی، تامین کالاهای 
عمومی و همزمان مقابله با چالش های نظامی و امنیتی، نیازمند منابع گسترده 
مالی است اما این منابع را اروپا و آمریکا برای اعمال فشار به طالبان توقیف 
کرده اند. بر اساس گزارش »رویترز« بیش از ۱۰ میلیارد دلار دارایی های بانک 
مرکزی افغانستان خارج از این کشور است که برای غرب به منزله اهرم فشاری 
بر طالبان محسوب می شود.سازمان ملل پیش از این در گزارشی هشدار داده 
بود »در صورتی که به درخواست ها برای کمک به مقابله با بحران های سیاسی 
و اقتصادی در افغانستان پاسخ داده نشود تا 9۷ درصد از افغانستانی ها با خطر 

رفتن به زیر خط فقر مواجه هستند«.
نهادهای سازمان ملل در گزارشی جدیدی همچنین با اشاره به ناامنی 
غذایی تاکید کردند حدود ۶ میلیون نفر در افغانستان بزودی با گرسنگی 
شدید رو به رو می شوند. اداره غذا و کشاورزی سازمان ملل و اداره برنامه جهانی 
غذا در گزارشی درباره افزایش ناامنی غذایی در جهان تاکید کردند پس از ماه 
نوامبر)آبان( و سردی هوا در افغانستان، حدود ۶ میلیون نفر به کمک های 
بسیار فوری نیاز پیدا می کنند.در این گزارش آمده است افغانستان و ۱9 
کشور دیگر به کمک های بشردوستانه نیاز دارند تا از فاجعه گرسنگی نجات 
یابند.پیش از این نیز، برنامه جهانی غذا گفته بود دست کم ۲۰ میلیون نفر در 
افغانستان با بحران گرسنگی رو به رو هستند و باید کمک های جامعه بین المللی 

هرچه زودتر ارسال شود.
 گفتنی است اوایل هفته جاری صدها نفر از ساکنین شهر کابل با 
راه اندازی تظاهرات ضدآمریکایی خواستار آزاد سازی بدون قید شرط و فوری 
۱۰ میلیارد دلار از ذخایر بانک مرکزی افغانستان توسط آمریکا و کشورهای 
غربی شدند.معترضین با سر دادن شعارهایی تصریح کرده بودند این پول باید 
به مردم افغانستان تحویل داده شود تا از آن برای باز سازی و رشد اقتصاد و 

سایر زیرساخت ها استفاده شده و مردم افغانستان از فقر نجات یابند.
انفجار بمب در کابل

خبر دیگر از افغانستان این که در ادامه موج ناامنی ها در افغانستان بر 
اساس اعلام گزارش ها ظهر دیروز پس از اقامه نماز جمعه در مقابل مسجد 
وزیراکبرخان کابل انفجاری به وقوع پیوست. که به گفته مقامات بیمارستانی 

در کابل دست کم ۴ تن در این انفجار به شهادت رسیده اند. 
به گزارش فارس، »عبدالنافع تکور«، سخنگوی وزارت کشور دولت موقت 
طالبان با تأیید این خبر گفت انفجار در برابر دروازه مسجد وزیر محمد اکبر 
خان رخ داده است.به گفته وی قربانیان این انفجار همه غیرنظامیان هستند؛ 
اما درباره شمار دقیق قربانیان و زخمی های رویداد اظهارنظری نکرد».خالد 
زدان«، سخنگوی فرمانده امنیتی کابل نیز بدون ارائه جزئیات، وقوع این انفجار 
را تایید کرد.وی گفت که قربانیان این حادثه همگی غیرنظامیان و نمازگزاران 
هستند.بر اساس اعلام گزارش ها این انفجار هنگامی رخ داده که نمازگزاران در 
حال خارج شدن از مسجد بودند.از سوی دیگر بیمارستان کابل اعلام کرد این 
انفجار ۱۴ قربانی برجای گذاشته است. به گفته سخنگوی این بیمارستان ۴ 
تن در این انفجار شهید شده و ۱۰ تن نیز زخمی شده اند.خبرگزاری الجزیره 
نیز گزارش داده که در این انفجار ۷ تن به شهادت رسیده و ۳۰ نفر زخمی 
شده اند.شاهدان عینی، نوع انفجار را مین مغناطیسی می دانند؛ اما مسئولان 

امنیتی تاکنون درباره نوع انفجار چیزی نگفته اند.

نماینده پارلمان عراق در پی قتل دختر نوجوان عراقی به ضرب 
گلوله نظامیان اشغالگر آمریکا، خواستار احضار سفیر این کشور شد. 
این در حالی است که سفارت آمریکا حتی عذرخواهی هم نکرده 

است.
بیستم اردیبهشت ماه بود که نیروهای آمریکایی مستقر در پایگاه الحریر 
در ۴۰ کیلومتری شمال شرق اربیل به سمت مناطق مسکونی و خودروهای 
غیرنظامی شلیک کردند که البته تلفاتی در پی نداشت. در آن زمان ادعا 
شد که آمریکایی ها در حین تمرین نظامی به »اشتباه« به سمت خانه های 
مسکونی شلیک کرده اند. اما گستاخی آمریکایی ها که گویی عراق را ملک خود 
می پندارند، ادامه پیدا کرد و اقدام »اشتباه« آنها تکرار شد، اما این بار جان یک 

دختر نونهال عراقی را گرفت.
»احمد طه الربیعی« نماینده پارلمان عراق به شدت از قتل »زینب عصام« 
دختر نوجوان ۱۵ ساله عراقی توسط نظامیان اشغالگر آمریکا انتقاد کرد. با 
وجود گذشت چند روز از کشته شدن عصامِ نوجوان به ضرب گلوله نیروهای 
آمریکایی حاضر در پایگاه ویکتوریا در شمال غرب بغداد در حین تمرین 
تیراندازی، سفارت آمریکا هنوز به خاطر این اقدام، رسماً عذرخواهی نکرده 
است. این نماینده با بیان اینکه قتل این دختر در نتیجه استفاده نظامیان 
آمریکایی از گلوله جنگی برای رزمایش در مناطق مسکونی بوده است، این 
مسئله را نشانه خطرناکی در بی احترامی به حاکمیت عراق و کم اهمیت 
دانستن خون مردم این کشور دانست. وی از دولت عراق خواست که اقدامات 
حقوقی مقتضی را برای مجازات عاملان این حادثه انجام دهد، سفیر آمریکا را 
احضار کند و یادداشت اعتراضی به او تحویل دهد تا اینکه از کنار این حادثه، 
ساده عبور نشود. عصام، دختر مظلوم عراقی، که در مزرعه پدری خود حضور 
داشت، به ضرب گلوله نظامیان آمریکایی کشته شد. مردم ساکن این منطقه 
در مورد کشته شدن وی توضیحاتی ارائه کردند و گفتند که این گلوله از 
یک اردوگاه آموزشی نظامی آمریکا در داخل فرودگاه بین المللی بغداد شلیک 
شد. رسانه های محلی همچنین جزئیات بیشتری از این حادثه را به نقل از 
خانواده زینب دختر جوان عراقی منتشر کردند؛ یکی از آنها به یک شبکه 
تلویزیونی محلی گفت: »گلوله ای که به بدن زینب اصابت کرد، از پشت سر 
آمده بود؛ جایی که یک میدان تیر نظامی داخل فرودگاه بین المللی بغداد و در 
نزدیکی روستای آنها قرار دارد.« گفتنی است، علاوه بر مطالبات و درخواست ها 
برای تحقیق در این پرونده، هشتگ »#آمریکا_زینب را_کشت« در شبکه های 

اجتماعی و توسط کاربران عرب زبان ترند شد.
پایگاه اینترنتی شبکه »المیادین« در گزارشی به تحلیل دو واقعه، 
درگذشت »مهسا امینی« در ایران و به قتل رسیدن »زینب عصام« دختر 
عراقی به دست نظامیان آمریکایی پرداخته و نحوه پوشش خبری این دو 
رویداد توسط رسانه ها را بازی با مرگ توصیف کرده است. این رسانه نوشت، 
در عراق یک دختر عراقی به نام زینب عصام به دلیل اصابت گلوله سرگردان 
از یک پایگاه آمریکایی به شهادت رسید؛ همزمان با این پیشامد، در ایران نیز 
دختر جوانی به نام مهسا امینی پس از ارشاد پلیس اخلاقی و به دلایل پزشکی 
در گذشت. اما افکار عمومی جهان در حالی که به ماجرای زینب »بی اعتنایی« 

کردند و در موضوع فوت مهسا حلقه ای از »آتش« را گشودند.

فرمانده نیروی هوایی آمریکا اذعان کرده که چین در حوزه هوایی و 
فضایی سریع پیشرفت کرده و توانایی رزمی آمریکا در خطر افتاده است.

ماشین عظیم الجثه چین در حال پیشروی است؛ در حوزه اقتصادی و 
تجاری، حتی تکنولوژی و فناوری، چین با سرعتی سرسام آور پیش می رود. از 
این رو، غرب به ویژه آمریکا بسیار نگران است که جایگاه هژمونیک خود را دیر 
یا زود به چین ببازد. صدای هشدارها در این مورد بارها از خود غرب بلند شده 
است که چین می تواند دیر یا زود به یک قدرت امپریالیستی غیرقابل کنترل 
بدل شود. در همین مورد، »ژنرال مارک کلی« فرمانده نیروی هوایی آمریکا 
گفته که چین در قدرت هوایی و فضایی خود آن قدر سریع پیشرفت کرده که 
توانایی نیروی هوایی آمریکا برای بازدارندگی از طریق نیروهای متعارف در 
خطر است. ژنرال کلی در سخنرانی در »مجمع هوایی، فضایی و سایبری« 
نیروی هوایی آمریکا گفت: »ما از دوران همسانی معمولی خارج شده ایم. وقتی 
همخوانی معمول دارید، خطر راهبردی رقبا کم است، اما از نظر بازدارندگی 
متعارف به آن حد نرسیده ایم.« آن طور که فارس نوشته، وی گفت: »کمیت 
نیروهای هوایی آمریکا کمتر از نصف اندازه زمانی است که ایالات متحده به 
سرعت و با تلفات نسبتاً کمی در جنگ خلیج فارس در سال ۱99۱ پیروز شد 
و کمیت نیروهای هوایی رزمی بسیار کمتر از آن چیزی است که مطالعات 
 مختلف طبقه بندی نشده نشان داده است.« کلی گفت که نیروی هوایی به 
۶۰ اسکادران جنگنده نیاز دارد تا تمام مسئولیت هایی را که در رابطه با دفاع از 
کشور، حوادث احتمالی برون مرزی، حضور در خارج از کشور و پاسخ به بحران 
بر عهده دارد، انجام دهد، اما فقط ۴۸ اسکادران جنگنده  ای این چنینی دارد.

رونمایی از یگان پهپادی لیزری
 همزمان رسانه ها روز جمعه از رونمایی نیروی هوایی ارتش چین از یک 
یگان پهپاد شناسایی رزمی خود که مقر آن در شمال غربی چین است، خبر 
دادند. به نوشته وبگاه »یوراسیانت« به نقل از »گلوبال تایمز« کارشناسان 
نظامی چین گفتند که این یگان برای حفاظت از مرزها و مبارزه با تروریسم 
بسیار مهم است. بر اساس این گزارش، این رونمایی پس از آن صورت گرفت 
که یک فروند پهپاد شناسایی مسلح از پایگاه نیروی هوایی چین در شمال 
غربی چین، نظارت و حمله را در یک پرواز طولانی بیش از هزار کیلومتر انجام 
داد. نیروی هوایی چین پهپاد »جی جی-۲« را برای بازدید عموم در دسترس 
قرار داده است. بر روی این پهپاد سلاح های دقیق هوا به زمین )لیزری( و 

دستگاه های شناسایی الکترونیکی نصب شده است.
رئیس جمهور چین: ارتش برای نبرد آماده شود

همچنین از چین خبر می رسد که »شی جین پینگ«، رئیس جمهور 
چین روز چهارشنبه در سخنانی گفت که ارتش آزادی بخش خلق باید روی 
آمادگی برای شرکت در نبرد واقعی تمرکز کند. به گزارش ایسنا، این دستور 
رئیس جمهور چین برای شرکت کنندگان در همایش دفاع ملی و اصلاحات 
نظامی که در پکن برگزار شد، ارسال شد. بر اساس این گزارش، این مراسم با 
حضور اعضای دفتر سیاسی کمیته مرکزی حزب کمونیست چین برگزار شد. 
رئیس جمهور چین همچنین دستور داد تا به طور جدی به برنامه دستیابی به 

اهداف اصلاحات نظامی پایبند باشد.

ابراز نگرانی پنتاگون
از پیش افتادن چین در حوزه هوافضا

در سالگرد انقلاب یمن، ارتش این کشور اقتدار موشکی خود 
را به رخ متجاوزان کشاند.

 برای یمنی ها، انقلاب ۲۰۱۴ )۱۳9۳( یک انقلاب هویت بخش و 
معنا دار است. آنها این روزها هشتمین سالگرد انقلابی را سپری می کنند که 
در سپتامبر)شهریورماه۱۳9۳( پس از سه سال به نتیجه رسید و با تکیه بر 
آن توانستند کارگزاران فاسد و وابسته به سعودی در صنعا را از قدرت به 
زیر بکشند و خودشان سرنوشت و آینده کشورعربی یمن را بدست گیرند.

اگرچه انقلاب ضد بیگانه و مستقل مردم یمن در همان ابتدا با 
تجاوز و حملات ائتلاف نظامی به سرکردگی عربستان سعودی مواجه 
شد،  اما در این هشت سال یمنی ها ثابت کرده اند که در بدترین شرایط 
جنگ و محاصره این توانایی را خواهند داشت که از دستاوردهای باارزش 
انقلاب شان پاسداری کنند. از همین روی نیز شهروندان یمن همزمان با 
سالروز انقلاب این کشور راهپیمایی ها و مراسم های مختلفی را در تکریم 
این رویداد تاریخی برگزار کردند. در این میان یکی از مهم ترین رویدادهای 
گرامیداشت انقلاب یمن، رژه نظامی بزرگی  بود که در میدان السبعین 

برگزار شد.
این رژه نظامی با حضور مهدی المشاط رئیس شورای عالی سیاسی 
یمن و مقامات سیاسی، نظامی و امنیتی دولت نجات ملی یمن برگزار 
گردید و در جریان آن نیروهای مسلح یمن از سامانه های مختلف و 
سلاح های بازدارنده راهبردی و موشک های بالستیک و بالدار، پهپادها و 

موشک های پدافند هوایی و موشک های دریایی رونمایی کردند.
موشک کوتاه برُد بدر ۲ که نسل دوم موشک های بدر است و با سوخت 
جامد عمل می کند، موشک میان برُد بدر که نسل سوم موشک های بدر 
است و موشک بالستیک دور برُد حاطم به عنوان نسل چهارم موشک های 
بدر، موشک کروز بالدار و دور برُد قدس ۳ که رادار گریز است، موشک 
بالستیک دور برُد فلق که قابلیت حمل چندین کلاهک را دارد و موشک 
زمین به دریای »دریای سرخ« که نوع پیشرفته موشک سعیر است و با 
دو سیستم حرارتی و راداری عمل می کند و دارای سرعت بسیار بالا است، 
تنها بخشی از توانایی موشکی و نظامی ارتش یمن است که در رژه نظامی 

سالگرد انقلاب در میدان اصلی صنعا به نمایش درآمدند.
از سوی دیگر، منابع خبری غیر رسمی اعلام کردند که پس از برگزاری 
رژه بزرگ نظامی در میدان »السبعین« صنعا، ائتلاف متجاوز سعودی 
آشکارا در مذاکرات عقب نشینی کرده است. گفته شده پس  از رژه نظامی، 
بیشتر شروط مورد نظر صنعا از سوی دولت نجات ملی یمن وابسته به 
سعودی مورد پذیرش ریاض و وابستگان آن قرار گرفته است. در همین 
ارتباط نیز حساب کاربری »الشرطهًْ السریهًْ« که گفته می شود به منابع 
اطلاعاتی ریاض نزدیک است، در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی 
توئیتر، نوشت که پس از رژه بزرگ صنعاء در میدان السبعین، مذاکرات 
میان دولت نجات ملی و ائتلاف سعودی پیشرفت خوبی داشته و دو طرف 

در حال نزدیک شدن به مواضع هم هستند.

 احضار ترامپ و فرزندانش به دادگاه      اتهام: کلاهبرداری

 رژه موشکی انصارالله 
برای رونمایی از جدیدترین دستاوردها


